



ORÇAMENTO

OBJETO: Pavimentação asfáltica de trecho das Ruas Querino Nunes da Silva, Santa Filomena e Dois

ORC: 01

LOCAL: Jardim Nossa Senhora Aparecida e Itopamirim - Sete Barras

DATA: 06/05/2024

BDI: 24,23% - Acórdão nº 2622/2013 - TCU Construção de Rodovias e Ferrovias

TABELA: CDHU-193 (Fev/24) s/ Desoneração

ITEM	BASE DE SERVIÇO	CÓDIGO DO SERVIÇO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR S/ BDI	VALOR C/ BDI	TOTAL
SERVIÇOS PRELIMINARES								
1								
1.1	CDHU 193 (Fev/24)	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	6,00	891,72	1107,78	R\$ 6.646,68
1.2	CDHU 193 (Fev/24)	01.20.280	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	M2	2400,31	0,21	0,26	R\$ 624,08
2								
RUA QUERINO NUNES DA SILVA								
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA								
2.1								
2.1.1	CDHU 193 (Fev/24)	54.01.400	Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do sub-leito	M2	1725,66	24,91	30,95	R\$ 53.409,18
2.1.2	CDHU 193 (Fev/24)	54.01.210	Base de brita graduada	M3	258,85	245,68	305,21	R\$ 79.003,61
2.1.3	CDHU 193 (Fev/24)	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	1725,66	7,47	9,28	R\$ 16.014,12
2.1.4	CDHU 193 (Fev/24)	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	1725,66	14,83	18,42	R\$ 31.786,66
2.1.5	CDHU 193 (Fev/24)	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	69,96	1540,91	1914,27	R\$ 133.922,33
2.2								
SINALIZAÇÃO								
2.3.1	CDHU 193 (Fev/24)	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	M2	87,43	41,6	51,68	R\$ 4.518,38
2.3.2	CDHU 193 (Fev/24)	70.03.001	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película IA/IA - área até 2,0 m²	M2	1,74	1574,06	1955,45	R\$ 3.402,48
2.3.3	CDHU 193 (Fev/24)	70.04.001	Coluna simples (PP), diâmetro de 2 1/2" e comprimento de 3,6 m	UN	4,00	1301,71	1617,11	R\$ 6.468,44
3								
RUA SANTA FILOMENA - ITOPAMIRIM								
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA								
3.1								
3.1.1	CDHU 193 (Fev/24)	54.01.400	Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do sub-leito	M2	365,80	24,91	30,95	R\$ 11.321,51
3.1.2	CDHU 193 (Fev/24)	54.01.210	Base de brita graduada	M3	54,87	245,68	305,21	R\$ 16.746,87
3.1.3	CDHU 193 (Fev/24)	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	365,80	7,47	9,28	R\$ 3.394,62
3.1.4	CDHU 193 (Fev/24)	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	365,80	14,83	18,42	R\$ 6.738,04



OBJETO:

LOCAL:

Jardim Nossa Senhora Aparecida e Itopamirim - Sete Barras
24,23% - Acórdão nº 2622/2013 - TCU Construção de Rodovias e Ferrovias
CDHU-193 (Fev/24) s/ Desoneração

ORC: 01

DATA: 06/05/2024

TABELA:

ITEM	BASE DE SERVIÇO	CÓDIGO DO SERVIÇO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR S/ BDI	VALOR C/ BDI	TOTAL
DRENAGEM								
3.1.5	CDHU 193 (Fev/24)	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	10,97	1540,91	1914,17	R\$ 20.999,54
3.2								
3.2.1	CDHU 193 (Fev/24)	54.06.151	Execução de perfil extrusado no local, sem concreto	M3	9,50	405,79	504,11	R\$ 4.789,05
3.2.1	CDHU 193 (Fev/24)	11.01.630	Concreto usinado, fck = 25 MPa - para perfil extrudado	M3	9,50	555,32	689,87	R\$ 6.553,77
4								
4.1								
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA								
4.1.1	CDHU 193 (Fev/24)	54.01.400	Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do sub-leito	M2	308,85	24,91	30,95	R\$ 49.999,72
3.1.2	CDHU 193 (Fev/24)	54.01.210	Base de brita graduada	M3	46,33	245,68	305,21	R\$ 14.140,38
3.1.3	CDHU 193 (Fev/24)	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	308,85	7,47	9,28	R\$ 2.866,13
3.1.4	CDHU 193 (Fev/24)	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	308,85	14,83	18,42	R\$ 5.689,02
3.1.5	CDHU 193 (Fev/24)	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	9,27	1540,91	1914,27	R\$ 17.745,28
3.2								
DRENAGEM								
3.2.1	CDHU 193 (Fev/24)	54.06.151	Execução de perfil extrusado no local, sem concreto	M3	8,09	405,79	504,11	R\$ 9.659,30
3.2.1	CDHU 193 (Fev/24)	11.01.630	Concreto usinado, fck = 25 MPa - para perfil extrudado	M3	8,09	555,32	689,87	R\$ 5.581,05
TOTAL								R\$ 465.998,38

ASSINADO DIGITALMENTE
DEAN ALVES MARTINS
A autenticidade desta assinatura pode ser verificada em:
<http://www.sp.gov.br/assinador-digital>



Prefeito Municipal
Dean Alves Martins
CPF: 039.256.788-16

ASSINADO DIGITALMENTE
SERGIO RICARDO MUNIZ
A autenticidade desta assinatura pode ser verificada em:
<http://www.sp.gov.br/assinador-digital>



Secretário de Planejamento, Obras e Projetos
Engenheiro: Sérgio Ricardo Muniz
CREA: 5060513627